
          
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA:940-01/18-01/220 

URBROJ:2125/01-02-18-04 

Gospić, 10. prosinca 2018.godine 

 

                                                                                           

                                                                                          Gradsko vijeće Grada Gospića  

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o ukidanju/proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

- na razmatranje i  donošenje – dostavlja se  - 

 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“, 

7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 , 7/15, 1/18 ), dostavljam Vam u privitku prijedlog Odluke o 

ukidanju/proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi na razmatranje i donošenje. 

Obrazloženje: 

Nikola Stilinović iz Ličkog Novog, Lički Novi 44, obratio se Gradu sa zahtjevom za 

donošenjem Odluke o ukidanju  statusa javnog dobra u općoj uporabi (KLASA: 940-01/18-

01/220, URBROJ: 15-04-18-01 od 30.11.2018 god.).  

Zahtjevu prilaže vlasnički list te obavijest Ličko-senjske županije, Upravnog odjela za 

graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode  te komunalno gospodarstvo (KLASA: UP/I-360-01/13-

01/437, URBROJ: 2125/1-08-16-05 od 17 studenog 2016.godine) kojim ga se poziva da s 

Gradom provjeri mogućnost ukidanja statusa javnog dobra na k.č.br .2475, k.o. Lički Novi. 

Sve poradi izdavanja rješenja o izvedenom stanju za nezakonito izgrađenu stambenu 

zgradu na k.č.br. 848 i 2475, k.o. Lički Novi. 

Uvidom na licu mjesta učinjene su fotografije prema kojima je jasno da se predmetni 

put u naravi ne koristi, niti bi on kuda vodio, te se u stvarnosti radi o djelu dvorišta navedene 

stambene zgrade.  

Dakle, Put kod Stilinovića u Ličkom Novom kao put nije u uporabi i kao takav ne 

služi svrsi, odnosno na njemu je sagrađen dio objekta Nikole Stilinovića 

Prema svemu, navedenoj je čestici potrebno ukinuti status javnog dobra u općoj 

uporabi.  

Čestica ostaje u isključivom vlasništvu Grada. 



 

 Prema čl. 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/13, 3/13 , 7/15, 1/18) Gradsko vijeće Grada Gospića je nadležno za donošenje 

predmetne Odluke te se stoga istomu predlaže donošenje predmetne Odluke. 

 

                                                                               GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA                                                                        

              Karlo Starčević 

 

U prilogu: 

1. Odluka 

2. Fotografije s lica mjesta 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („NN“  91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14), članka 103. Zakona o cestama (84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14) te članka 33. 

Statuta Grada Gospića ((„Službeni vjesnik Grada Gospića“ 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/12, 3/13, 

7/15, 1/18)), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj ___________ 2018. godine 

donosi 

 

O D L U K U 

o ukidanju statusa javnog dobra-puta 

na nekretnini označenoj kao k.č.br. 2475, k.o. Lički Novi 

 

I. 

Ukida se status javnog dobra na nekretnini označenoj kao k.č.br. 2475 k.o. Lički Novi, 

po načinu uporabe put (Put kod Stilinovića u Novom), površine 24 čhv, upisane u ZK uložak 

1843, k.o. Lički Novi. 

II. 

Status javnog dobra puta na katastarskoj čestici navedenoj u točki I. ove Odluke ukida 

se iz razloga što se predmetna nekretnina ne koristi kao javno dobro-put. 

III. 

Zemljišno-knjižni odjel Općinskog suda u Gospiću i Državna Geodetska uprava, 

Područni ured Katastar Gospić, provest će ovu Odluku u zemljišnim knjigama, odnosno u 

katastarskom operatu, na način da će se nekretnina iz točke I. ove Odluke brisati kao javno 

dobro-put i upisati kao vlasništvo Grada Gospića. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

                                                      PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA   GRADA GOSPIĆA 

                                                                                 Petar Radošević, v.r. 

 

 

 


